
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
50001-33-33-
001-2015-
00639-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

ELIESID ALVAREZ
ECHEVARRIA

HOSPITAL
DEPARTAMENTAL DE
VILLAVICENCIO -
ESE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto
obedezcase
y cumplase

CHB-revocó el fallo de
primera instancia proferido
por este Despacho el 15 de
diciembre de 2017...

2
50001-33-33-
001-2019-
00012-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

NOHEMA
ALBARRACIN
GITUERREZ

y otros demandados,
MUNICIPIO DE
PUERTO GAITAN
META

REPARACION
DIRECTA 14/08/2023

Auto pone
en
conocimiento

CHB- se corre traslado a las
partes, para que dentro del
término de ejecutoria de esta
providencia, se pronuncien
frente a las pruebas
incorporadas ...

3
50001-33-33-
001-2019-
00164-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

AMIRA TOVAR
SANCHEZ, CAMILO
ARAUJO OVIEDO,
CAMILO ARAUJO
TOVAR,
ALEXANDRA
ARAUJO TOVAR,
MARCELA ARAUJO
TOVAR, FABIAN
ARAUJO TOVAR,
ISLENA ARAUJO
TOVAR

EJERCITO
NACIONAL , NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA EJERCITO
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 14/08/2023

Auto
concede
recurso de
apelación

CHB-contra la sentencia
proferida el 15 de junio del
año en curso...

4
50001-33-33-
001-2019-
00229-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

CARLOS
HERNANDO
MAYORGA
FORERO

MUNICIPIO DE
MIRAFLOES
GUAVIARE

EJECUTIVO 14/08/2023
Auto niega
reposición y
concede
apelacion

CHB-- NO REPONER la
providencia proferida el 10
de julio de 2023, por medio
del cual se modificó la
liquidación del crédito -
CONCEDER en el efecto
diferido ante el TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO DEL
META ...

4
50001-33-33-
001-2019-
00229-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

CARLOS
HERNANDO
MAYORGA
FORERO

MUNICIPIO DE
MIRAFLOES
GUAVIARE

EJECUTIVO 14/08/2023
Auto
aprueba
liquidación

CHB-de costas ...

5
50001-33-33-
001-2019-
00325-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

JORGE ELIECER
BALLEN FRANCO,
IDALI CRUZ
VELANDIA, MARIA
NILSEN
CASTRILLON
OROZCO, HANS
ALEXANDER
VILLALOBOS DIAZ

RAMA JUDICIAL,
RAMA JUDICIAL.--

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto
concede
apelación

CMM-PRIMERO:
CONCEDER en el efecto
suspensivo el recurso de
apelación interpuesto por la
apoderada de la entidad
demandada, contra la
sentencia del 17 de julio de
2023. SEGUNDO: Por
Secretaría, remí...

Juzgados Administrativos de Villavicencio-JUZGADO ADMINISTRATIVO 001 Administrativo Oralidad
ESTADO DE FECHA: 15/08/2023
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6
50001-33-33-
001-2019-
00377-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

MUNICIPIO DE
MIRAFLORES
GUAVIARE

NACION-RAMA
JUDICIAL

REPARACION
DIRECTA 14/08/2023

Auto de
traslado de
alegatos de
conclusión

CHB-...

7
50001-33-33-
001-2019-
00411-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

ANYELA
CONSUELO
DUARTE
HERANNDEZ

LA NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
DEL MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

8
50001-33-33-
001-2021-
00191-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

NAUFFA YARA
SERRANO

NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL fomag

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

9
50001-33-33-
001-2022-
00026-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

ARISTOBULO
MONTILLA PEREZ,
JOHINER
GUSTAVO
MANTILLA PEREZ,
FRANLIN
MONTILLA PEREZ,
MARLENY PEREZ
LOPEZ, GUSTAVO
MONTILLA
ARENAS, YESENIA
MONTILLA PEREZ,
DIANEY MONTILLA
PEREZ, SANDY
TATIANA MONTILLA

GUSTAVO MONTILLA
ARENAS, E.S.E
HOSPITAL
DEPARTAMENTAL
SAN JUAN DE DIOS
VICHADA, nueva
e.p.s.

REPARACION
DIRECTA 14/08/2023 Auto

requiere

CHB-al abogado GERMÁN
SALAS RODRIGUEZ, para
que s a partir de la
notificación de esta
providencia, allegue el poder
que le fue otorgado con la
correspondiente
presentación personal ...

10
50001-33-33-
001-2022-
00075-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

MAYERLY TÉLLEZ
OLAYA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG.,
MUNICIPIO DE
MESETAS - META

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

11
50001-33-33-
001-2022-
00081-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

WILLIAM
GONZALEZ DÍAZ

Gobernación del meta
, NACION-
MINISTERIO
EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y sus
contestaciones...
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12
50001-33-33-
001-2022-
00091-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

PASTORA ELENA
OCAMPO
RODRIGUEZ

NACION-MINISTERIO
EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

13
50001-33-33-
001-2022-
00093-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

HECTOR HUGO
VALDES SUAREZ

DEPARTAMENTO
DEL GUAINIA,
NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

14
50001-33-33-
001-2022-
00099-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

GERMAN ELIECER
GONZALEZ
MORENO

Gobernación del meta
, MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

15
50001-33-33-
001-2022-
00100-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

GLORIA LUZ
PUENTES
QUIROGA

NACION-MINISTERIO
EDUCACION
NACIONAL-FOMAG,
Gobernación del meta

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

16
50001-33-33-
001-2022-
00164-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

HERNANDO RAUL
SERINGA ORTIZ

SECRETARIA DE
EDUCACION DE
GUAINIA, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

17
50001-33-33-
001-2022-
00167-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

HECTOR JAVIER
NIÑO MORA

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG,
SECRETARIA DE
EDUCACION DE
GUAINIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

18 50001-33-33-
001-2022-
00168-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

KATERIN YISED
DIAZ RUBIANO

DEPARTAMENTO
DEL GUAINA, LA
NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION -
FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023 Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...
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19
50001-33-33-
001-2022-
00170-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

CLARIN RAMIREZ
GAITAN, INGRID
VIVIANA
RODRIGUEZ
CANTOR

DEPARTAMENTO
DEL GUAINIA,
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

20
50001-33-33-
001-2022-
00171-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

SANDRA MILENA
CADAVID
CAMACHO

DEPARTAMENTO
DEL GUAINIA,
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

CHB-...

21
50001-33-33-
001-2022-
00319-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

LUZ YANETH
CUELLAR
SOGAMOSO

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-...

22
50001-33-33-
001-2022-
00326-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

duvan RODOLFO
GUTIERREZ
ROMERO

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y la
contestación ...

23
50001-33-33-
001-2022-
00358-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

RUDY GOMEZ
GOMEZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto
resuelve
excepciones

CHB-NEGAR la excepción
de ineptitud sustancial de la
demanda por no
agotamiento de la
reclamación administrativa
...

24
50001-33-33-
001-2022-
00359-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

DIANA PATRICIA
ARIZA LADINO

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y los escritos de
contestación...
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25
50001-33-33-
001-2022-
00361-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

ROSA ELIA ORTIZ
MURCIA

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y los escritos de
contestación...

26
50001-33-33-
001-2022-
00363-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

LUZ STELLA
MUÑOZ
GONZALEZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL-FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y los escritos de
contestación...

27
50001-33-33-
001-2022-
00364-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

CONSUELO
CASTRO Y OTROS

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

CHB-Se incorporan al
expediente las
documentales aportadas con
la demanda y los escritos de
contestación...

28
50001-33-33-
001-2023-
00034-00

CARLOS ALBERTO
HUERTAS BELLO

SONIA
CASTAÑEDA
LINARES

MUNICIPIO DE
CASTILLA LA NUEVA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023 Auto admite
demanda

CHB-admite demanda. -
Obedézcase y cúmplase lo
ordenado por el Tribunal
Administrativo del Meta, en
proveído del 6 de julio de
2023 , que revocó el auto del
8 de mayo del año en
curso...

29
50001-33-33-
001-2023-
00248-00

JUZGADO 403
TRANSITORIO DE
VILLAVICENCIO

LEIDY KATHERYN
MORA MORA

NACION- RAMA
JUDICIAL -
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023 Auto admite
demanda

JMBAdmitir la demanda de
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO, presentada a
través de apoderado judicial
por la señora LEIDY
KATHERYN MORA MORA
contra la NACIÓN RAMA
JUDICIALDIRECCIÓN
EJECUTIVA DE ...

30
50001-33-33-
001-2023-
00256-00

JUZGADO 403
TRANSITORIO DE
VILLAVICENCIO

GERALDO
ROLDAN
GUTIERREZ

NACION - FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023 Auto
inadmite

JMBEl Despacho procede a
INADMITIRLA, de
conformidad con lo
establecido en el artículo
170 de la Ley 1437 de 2011,
para que sea subsanada
dentro del término de diez
10 días siguientes a la
notificació...

31 50001-33-33-
001-2023-
00261-00

JUZGADO 403
TRANSITORIO DE
VILLAVICENCIO

SANDRA MILENA
BELTRAN MURCIA

NACION - FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION, NACION-
FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

14/08/2023 Auto
inadmite

JMBEl Despacho procede a
INADMITIRLA, de
conformidad con lo
establecido en el artículo
170 de la Ley 1437 de 2011,
para que sea subsanada
dentro del término de diez
10 días siguientes a la
notificació...
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